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A. TITEL

Verdrag tussen het Koninkrijk der Nederlanden en de Franse Repu-
bliek ter voorkoming van dubbele belasting inzake belastingen van
inkomsten en tot regeling van enige andere belastingaangelegenheden,

met Aanvullend Protocol en notawisseling;
Parijs, 30 December 1949

B. TEKST

De Nederlandse en de Franse tekst van Verdrag en Protocol en
de Franse tekst van de nota's zijn in Trb. 1952, 116 geplaatst.

De Nederlandse en de Franse tekst van de op 24 Juli 1952 te
Parijs tussen Nederland en Frankrijk gesloten Aanvullende Over-
eenkomst bij het onderhavige Verdrag zijn geplaatst in Trb. 1952,
116, op blz. 32 e.v.

C. VERTALING

Zie Trb. 1952, 116.

D. GOEDKEURING

Artikel 1 van de Wet van 22 April 1953 (Stb. 212) luidt: „Het
op 30 December 1949 te Parijs tussen het Koninkrijk der Neder-
landen en de Franse Republiek gesloten Verdrag ter voorkoming van
dubbele belasting inzake belastingen van inkomsten en tot regeling
van enige andere belastingaangelegenheden, met Aanvullend Protocol,
en de op 24 Juli 1952 te Parijs gesloten Aanvullende Overeenkomst
bij dat Verdrag, van welk Verdrag, Protocol en Overeenkomst de
tekst in Trbl. 1952, no. 116, is geplaatst, worden goedgekeurd." Deze
Wet is gecontrasigneerd door de Minister van Financiën VAN DE
KIEFT en de Minister van Buitenlandse Zaken J. W. BEYEN. Zie



voor de behandeling in de Staten-Generaal: Bijl. Hand. II 1952/53 —
2889; Hand. II 1952/53, blz. 668; Bijl. Hand. I 1952/53 — 2889;
Hand. I 1952/53, blz. 440.

E. BEKRACHTIGING

Het Verdrag en het Protocol, alsmede de Aanvullende Overeen-
komst van 24 Juli 1952, zijn bekrachtigd en de akten van bekrach-
tiging zijn overeenkomstig artikel XXV, eerste lid, van het Verdrag te
's-Gravenhage uitgewisseld op 21 Mei 1954.

G. INWERKINGTREDING

De bepalingen van het Verdrag en het Protocol, zoals deze be-
palingen zijn gewijzigd en aangevuld bij de Aanvullende Overeenkomst
van 24 Juli 1952, zijn ingevolge artikel XXV, lid 2, van het Verdrag
en de artikelen III en VI, lid 2, van de Aanvullende Overeenkomst
op 21 Mei 1954 in werking getreden met terugwerkende kracht te
rekenen van 1 Januari 1951 af. Voor wat Nederland betreft zijn deze
bepalingen op grond van artikel II, eerste lid, slechts toepasselijk op
het Rijk in Europa.

H. TOEPASSELIJKVERKLARING

Een kennisgeving betreffende de toepasselijkheid van dit Verdrag
op de Nederlandse overzeese Rijksdelen, zoals bedoeld in artikel
XXIV, is niet gedaan.

J. GEGEVENS

Zie Trb. 1952, 116.
Voor het op 30 December 1949 te Parijs tussen Nederland en

Frankrijk gesloten Verdrag tot voorkoming van dubbele belasting
voortvloeiende uit de toepassing van de buitengewone belastingen op
het vermogen of op de vermogensaanwas zie Trb. 1954, 65.

Uitgegeven de achtste Juni 1954.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
J. W. BEYEN.


